
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A10gazetasp.com.br
Terça-feira, 8 De abril De 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90156/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETIQUETA 03 CARREIRAS 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/04/2025 às 09hs (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90158/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CATETER BALÃO INTRA-AORTICO E CÂNULA TIPO 
BRONCOCATH
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 22/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90164/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Clips Ligadura, Barreira Protetora para Estomia e Outros.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO-MODALIDADE AMPLA
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N:  90034/2025
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Crachá Sem Impressão em Pvc, medindo (5,4 x 8,6) 
cm e Outro
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 22/04/2025 às 08:00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00026240/2025-13
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

REGÃO ELETRÔNICO N: 90036/2025
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Lixeira
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 22/04/2025  às 09:00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00022906/2025-64
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SAÚDE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE torna públicas as licitações abaixo. Os pregões serão realizados  
pela plataforma COMPRAS.GOV. Os editais poderão ser consultados e/ou obtidos pelo WWW.COMPRAS.GOV.BR  
ou pelo Painel de Negócios da PMSP, endereço https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_controlador.
php?acao=negocios_pesquisar
PROCESSO: 6018.2024/0129687-7 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90341/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: contratação de empresa especializada em locação de ventilador mecânico STELLAR 
SÉRIES 150 - RESMED E GUINCHO DE TRANSFERÊNCIA ORTOBRAS, incluindo entrega, instalação, 
treinamento operacional, fornecimento de peças e acessórios, calibração e testes de segurança elétrica - 
AÇÃO JUDICIAL. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h30min do dia 24 de 
abril de 2025, a cargo da 4ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0115333-2 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90347/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: aquisição para o fornecimento de estetoscópios adulto e infantil, contemplando 
entrega e manutenção durante o período da garantia, para as Coordenadorias Regionais de Saúde do Município 
de São Paulo, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo. A abertura/realização da sessão pública 
do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 22 de abril de 2025, a cargo da 6ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0024261-9 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90342/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de ação judicial - DIPIRONA SÓDICA 1 GRAMA 
COMPRIMIDO; AÇÃO JUDICIAL - DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5 MG; AÇÃO JUDICIAL - FUMARATO DE 
FORMOTEROL 6 MCG + BUDESONIDA 200 MCG (SYMBICORT SPRAY); AÇÃO JUDICIAL - CLORETO DE SÓDIO, 
GEL NASAL (MAXIDRATE). A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia  
22 de abril de 2025, a cargo da 10ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0040680-6 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90345/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preço para o fornecimento de MANOVACUÔMETRO DIGITAL, incluindo 
entrega, teste de funcionamento, calibração e manutenção durante a garantia, para os Hospitais Municipais de 
Saúde e Coordenadorias Municipais de Saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo.  
A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 23 de abril de 2025, a cargo da 
16ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0029227-6 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90343/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., PÓ, 10 
GRAMAS; ESCOVA, ROBSON, CONTRA ÂNGULO E MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 30 MG/ML (3%) SOLUÇÃO 
INJETÁVEL TUBETE 1,8 ML. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 
23 de abril de 2025, a cargo da 10ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6110.2025/0000804-7 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90344/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: aquisição de ARCO CIRÚRGICO MÓVEL COM TECNOLOGIA DE DETECTOR PLANO, 
contemplando entrega, instalação, teste de funcionamento, treinamento operacional e manutenção durante o 
período da garantia, por recurso próprio para o Hospital Municipal Prof. Dr. José Soares Hungria, vinculado a 
esta Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a 
partir das 09h30min do dia 25 de abril de 2025, a cargo da 4ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0016631-9 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90346/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de CURATIVO MEMBRANA CRISTALINA.  
A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 24 de abril de 2025, a cargo da 
16ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0117865-3 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90214/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de CURATIVO ETILSULFONATO DE 
CELULOSE E CELULOSE COM PRATA - 10 CM X 10 CM; e CURATIVO ETILSULFONATO DE CELULOSE E 
CELULOSE COM PRATA - 15 CM X 15 CM. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir  
das 09h00 do dia 22 de abril de 2025, a cargo da 15ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0034550-7 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90350/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS INJETÁVEIS. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h30min. 
do dia 22 de abril de 2025, a cargo da 7ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0010860-2 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90348/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de COLESTIRAMINA 4 G PÓ, PADRONIZADO 
PELA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME/SP). A abertura/realização da sessão 
pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 22 de abril de 2025, a cargo da 13ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0114824-0 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90349/2025
Tipo menor preço - Objeto: AQUISIÇÃO DE ANDADOR POSTERIOR COM APOIO DE ANTEBRAÇOS TAMANHO 
GRANDE. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 22 de abril de 2025, 
a cargo da 13ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0082308-3 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90351/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: aquisição de aparelho de RAIO X DIGITAL FIXO E APARELHO DE RAIO X MÓVEL, 
contemplando entrega, instalação, teste de funcionamento, treinamento operacional e manutenção durante o 
período da garantia, por emenda parlamentar federal, para o Hospital Municipal Carmem Prudente e, por 
Emenda Parlamentar Estadual, para o Hospital Municipal Tide Setubal e Hospital Municipal Alexandre Zaio, 
vinculados a esta Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo . A abertura/realização da sessão pública do pregão 
ocorrerá a partir das 09h00 do dia 22 de abril de 2025, a cargo da 9ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0016789-7 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90352/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE 
COM PRATA. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00 do dia 22 de abril de 
2025, a cargo da 12ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0054457-5 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90171/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: aquisição de frasco lava-olhos de emergência portátil. A abertura/realização da sessão 
pública do pregão ocorrerá a partir das 14h00 do dia 11 de abril de 2025, a cargo da 1ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0000381-9 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90165/2025-SMS.G
Tipo menor preço - Objeto: AQUISIÇÃO DE LUPA COM ILUMINAÇÃO, INSTRUMENTO ÓPTICO CONSTITUÍDO 
POR UMA LENTE INTENSIFICADORA DE IMAGEM, QUE FORNECE UMA IMAGEM VIRTUAL E DIRETA, MAIOR 8 
VEZES QUE O OBJETO. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 14h00 do dia 11 de 
abril de 2025, a cargo da 7ª CPL/SMS. 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - TRÊS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025

O Dirigente da UGE 180158 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a Contratação 
de Serviço de Instalação de Elemento Quebra Luz – Persianas 43.BPM/I. A sessão 
pública ocorrerá no dia 25/04/2025, às 08h00, por meio do portal Compras.Gov; no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se encontram 
disponíveis para consulta. O Comando de Policiamento do Interior Três – CPI-3 é o 
órgão responsável pela condução do processo licitatório.

*AVISO DE LICITAÇÃO*
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90193/2025
CONTRATANTE (UASG) 90141 – HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
OBJETO Aquisição de telha e cumeeira
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 25/04/2025 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-002475/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90025/2025
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição instrumentais para ossos pequenos e válvula de breisky)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/04/2025 às 09h00 (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-002579/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90026/2025
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de escovas de limpeza para CME.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/04/2025 às 09h00  (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-002584/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90027/2025
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de material kit de lavagem estéril e campo cirúrgico descartável.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/04/2025 às 10h00  (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-002591/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90028/2025
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de fios de kirschinner e cerclagem
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/04/2025 às 10h00 (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-002592/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90041/2025
CONTRATANTE (UASG) 090161
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE MONITORIZAÇÃO PAI (PRESSÃO ARTERIAL 
INVASIVA) COM COMODATO DE EQUIPAMENTO - ENTREGA ÚNICA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço/ por item
MODO DE DISPUTA: aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90042/2025
CONTRATANTE (UASG) 090161
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 
5 - RESTRITA – ENTREGA ÚNICA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço/ por item
MODO DE DISPUTA: aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90035/2025
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO Aquisição de capa para colchão, com entrega única
DATA DA SESSÃO PÚBLICA   22/04//2025 às 9h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 90011/2025-000
CONTRATANTE (UASG): 090203 - HOSPITAL ESTADUAL ESPECIALIZADO 
EM REABILITAÇÃO DR. FRANCISCO RIBEIRO ARANTES – ITU/SP
OBJETO: Aquisição de Material Médico, Hospitalar e Odontológico.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/04/2025 09:00 (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-002580/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DO COMANDO GERAL

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

O Dirigente da UGE 180152 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o Registro de Preços para 
contratações futuras de confecção de capas para certificados e pastas de couro. A 
sessão pública ocorrerá no dia 05/05/2025, às 09h00, por meio do portal Compras.Gov; 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se encontram 
disponíveis para consulta. O Departamento de Suporte Administrativo do Comando Geral - 
DSA/CG é o órgão responsável pela condução do processo licitatório.

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DO COMANDO GERAL

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

O Dirigente da UGE 180152 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o Registro de Preços para 
contratações futuras de buffet e fornecimento de gêneros alimentícios. A sessão pública 
ocorrerá no dia 29/04/2025, às 09h00, por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se encontram disponíveis para 
consulta. O Departamento de Suporte Administrativo do Comando Geral - DSA/CG é o órgão 
responsável pela condução do processo licitatório.

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DO COMANDO GERAL

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

O Dirigente da UGE 180152 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o Registro de Preços para 
contratações futuras de produção de Troféus e Placas em metal. A sessão pública 
ocorrerá no dia 13/05/2025, às 09h00, por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se encontram disponíveis para 
consulta. O Departamento de Suporte Administrativo do Comando Geral - DSA/CG é o órgão 
responsável pela condução do processo licitatório.

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR QUATRO – CPI-4

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

O Dirigente da UGE 180159 do Comando de Policiamento do Interior Quatro (CPI-4), torna 
público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização de Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico (Nº 90009/2025), objetivando a aquisição de materiais para ferrageamento de 
equinos da Cavalaria do 13º BAEP, localizado no Município de Bauru/SP. A sessão pública 
ocorrerá no dia 23/04/2025, às 09h, por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP), o Edital e seus anexos se encontram disponíveis para 
consulta. A Seção de Despesa Orçamento e Custos, UGE 180.159, é o órgão responsável 
pela condução do processo licitatório.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90043/2025
CONTRATANTE (UASG) 090161
OBJETO:  Contratação de serviços contínuos de gerenciamento e/ou intermediação da 
aquisição de vale transporte
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 25/04/2025 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço/ por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90033/2025
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO Aquisição de Medicamentos, com entrega única
DATA DA SESSÃO PÚBLICA   22/04//2025 às 9h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim exceto item 01
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90026/2025
CONTRATANTE (UASG) Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE SORO DE COOMBS IgG (Monoespecífico) Anti Globulina 
Humana para Agência Transfusional
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90009/2025 
CONTRATANTE (UASG) 090173 – “CAISM Philippe Pinel”
OBJETO Aquisição de Material Téc. Hospitalar (Tubo coleta, luva, Mascaras e outros)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90159/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de everolimo 0,75 mg, haloperidol 5 mg, metoclopramida e outros
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 22/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: Menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90160/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Pas Adesivas.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 22/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO-MODALIDADE AMPLA
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90161/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de formula infantil para prematuros (aptamil pré)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: Menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90162/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de sabao anti-septico, detergente neutro e lencol de papel
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: Menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90163/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Eletrodo, Fixador para Cânula, Filtro de Partículas, Aparelho 
Barbear e outros. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

DIRETORIA DE LOGISTICA – UASG 180.180
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 90015/2025
Processo nº 057.00016059/2025-11

Aviso de Contratação na Diretoria de Logística a Dispensa de Licitação Nº 90015/2025, 
objetivando a Contratação de Serviço de Impermeabilização do Reservatório de Água, 
conforme (Termo de Referência nº 8/2025).
A realização da sessão dar-se-á no dia 10 de Abril de 2025, às 08h30min, no sítio 
www.comprasnet.gov.br (Portal de Compras), sendo que o Edital na íntegra e seus 
anexos estarão disponíveis às empresas interessadas no sítio eletrônico: www.pncp.gov.
br, devendo ser observada, em especial, a especificação técnica do objeto (ANEXO I).

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR OITO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/25

O Dirigente da UGE 180352 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônica, objetivando a contratação para 
aquisição de protetores auriculares, óculos de proteção, obréias e insumos de limpeza bélico 
para o CPI-8 e unidades subordinadas. A sessão pública ocorrerá no dia 23/04/2025, às 09h00, 
com início do recebimento de propostas em 08/04/2025, por meio do portal Compras.Gov; 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se encontram 
disponíveis para consulta. O Comando de Policiamento do Interior Oito – CPI-8 é o órgão 
responsável pela condução do processo licitatório.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90039/2025 
CONTRATANTE (UASG) 090171 – Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (LANCETAS E OUTROS).  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 08:00h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) no endereço eletrônico https://pncp.go.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90040/2025 
CONTRATANTE (UASG) 090171 – Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA - (TONER E OUTROS).  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 08:00h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) no endereço eletrônico https://pncp.go.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90041/2025 
CONTRATANTE (UASG) 090171 – Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO - (APONTADOR E OUTROS).  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/04/2025 às 09:00h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) no endereço eletrônico https://pncp.go.br/

Cmdo 2ª RM, UASG 160488, realizará em 22/04/25 Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços para Contratação dos Serviços de Telefonia 
Móvel, conforme Lei 14.133/21. Interessados deverão enviar proposta 
e habilitação até a abertura das propostas, conforme Edital disponível 
em compras.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013.2025

COMANDO DA 2ª REGIÃO MILITAR - SP MINISTÉRIO DA 

DEFESA

HOSPITAL MATERNIDADE 
LEONOR MENDES DE BARROS

Acha-se aberto, no Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros, 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 36/2025, objetivando a aquisição 
de medicamentos Ácido Tranexâmico, Sulfato De Magnésio e 
outros, a ser realizado através do sistema “www.gov.br/compras”. A 
data da abertura do certame será no dia 28/04/2025  às 10h00m, no 
endereço eletrônico www.gov.br/compras.

HOSPITAL MATERNIDADE 
LEONOR MENDES DE BARROS

Acha-se aberto, no Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros, 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90022/2025, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
BERÇO PARA RECEN NASCIDO a ser realizado através do sistema 
“Compras SP”. A data da abertura do certame será no dia 30/04/2025 às 
14h00m, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

UNIODONTO DE MONTE ALTO 
COOPERATIVA ODONTOLÓGICA

CNPJ: 01.592.738/0001-58 - NIRE: 35400042974
Nº Registro na OCESP: 1430SP-0001

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - 1ª, 2ª e 3ª CONVOCAÇÕES
O presidente da Uniodonto de Monte Alto - Cooperativa Odontológica, no uso da atribuição prevista no art. 35, I, 
do estatuto social, convoca os cooperados para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará na 
rua Gustavo de Godoy, nº 597, Monte Alto, SP, às 17:30 horas do dia 23 de abril de 2025, em primeira convocação 
com a presença de 2/3 (dois terços) de seus cooperados. Caso esse número não seja atingido, se reunirão, no mesmo 
dia e local, em segunda convocação às 18:30 horas com a presença de metade mais um de seus cooperados ou em 
terceira convocação, às 19:30 horas, com a presença de, no mínimo, 10 (dez) cooperados, para tratar da seguinte 
ORDEM DO DIA:
a)  Deliberação da prestação de contas da administração, compreendendo o balanço geral do exercício de 2024, 

Relatório da Diretoria, Demonstração das Sobras e Perdas e Parecer do Conselho Fiscal;
b)  Dar destino às Sobras ou Repartir as Perdas;
c)  Eleição da Diretoria, indicando o representante da sociedade e o diretor responsável pela área técnica de saúde 

frente à Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS);
d)  Eleição dos membros do Conselho Fiscal;
e)  Fixação do valor da remuneração dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal;
f)  Plano de atividades para o exercício de 2025.
Para efeito de quórum de instalação, o número de cooperados com direito a voto é de 19 (dezenove).

Monte Alto, 7 de abril de 2025
ADRIEN CESAR GATO

Presidente


		2025-04-07T18:23:15-0700


	EnvelopeID_99394fcc-7827-4e7c-af42-74c314dd88f5: Docusign Envelope ID: DB2B82D2-C5C4-4607-96DE-CF443322B23B


